
 
Determinazione n° 40 del 1 febbraio 2013 

 
 

Ente acque della Sardegna 
(L.R. 6 dicembre 2006 n. 19) 

 

 
Il Direttore Generale f.f. 

 
Il Direttore f.f. 

Ing. Franco Ollargiu 
 

 

 
Oggetto: Avviso di selezione pubblica per il confer imento di un incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa, presso l’Ente acque dell a Sardegna, della durata di 
mesi sette per n. 1 esperto in materia di controllo  interno di gestione per il 
supporto tecnico ed il coordinamento delle attività  di implementazione del 
controllo interno di gestione e di pianificazione e conomico-finanziaria dell’Ente. 
Nomina Commissione. 

_________________________________________________________________________________ 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasfor mato l’Ente Autonomo del Flumendosa - istituito 
con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale del la Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) per 
la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008; 

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo , vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende 
regionali e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e ra zionalizzazione dell’ordinamento degli enti 
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito regionale e 
ss.mm.; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organi zzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale e ss.mm.; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programma zione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna e ss.mm.; 

VISTO l'articolo 30 comma 1 della L.R.31 del 1998 il quale dispone che, in caso di vacanza del titolare, le 
funzioni di Direttore Generale sono esercitate dal Direttore di Servizio con maggiore anzianità nella 
qualifica dirigenziale; 

DATO ATTO che il dirigente Direttore di Servizio con maggiore anzianità nella qualifica dirigenziale è l'ing. 
Franco Ollargiu;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 77 del 7.12.2012 avente come oggetto: 
"Autorizzazione all’Esercizio provvisorio del Bilancio di previsione dell’anno 2013 per un periodo di mesi 
due, dal 1° gennaio al 28 febbraio 2013", resa esec utiva per decorrenza dei termini il 17 gennaio 2013 a 
seguito di parere favorevole espresso dall’Assessorato della Programmazione, bilancio, credito e assetto 
del territorio; 

Vista la determinazione del Direttore Generale f.f. n. 1113/08.11.2012 avente ad oggetto:” 
Riesame determinazione D.G. n. 886/06.09.2012 avente ad oggetto Selezione pubblica per il 
conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa, presso l’Ente acque 
della Sardegna, della durata di mesi sette per n. 1 esperto in materia di controllo interno di 
gestione, finalizzato al supporto dell’implementazione operativa del sistema di controllo di 
gestione, e di pianificazione economico-finanziaria” 
 
Atteso che con determinazione del Direttore Generale f.f. n. 1261 del 7 dicembre 2012 si è 
provveduto a riapprovare, con modifiche, il bando di selezione di cui alla determinazione alla DG 
n.  1113/08.11.2012, approvata con nulla osta prot. n. 27287/28.11.2012 dell’Assessore degli 
Affari Generali, Personale e Riforma della Regione; 
 
Visto l’art. 4 del relativo bando di selezione che prevede la nomina della commissione 
esaminatrice;  

 
DETERMINA 

 
La nomina della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di un 
incarico di collaborazione coordinata e continuativa, presso l’Ente acque della Sardegna, della 
durata di mesi sette per n. 1 esperto in materia di controllo interno di gestione per il supporto 
tecnico ed il coordinamento delle attività di implementazione del controllo interno di gestione e di 



 
Pag. n° 2 

Segue determinazione n° 40 del 1 febbraio 2013 
 

 
 
C:\Documents and Settings\user\Desktop\SERVIZIO PERSONALE\CO.CO.CO controllo interno gestione\detem. DG nomina commissione co.co.co. cont. int.gest..doc ultimo aggiornamento 
27.12.2006 

 

pianificazione economico-finanziaria dell’Ente di cui alle determinazioni n. 1113/08.11.2012 e n. 
1161/07.12.2012, nella persona di: 
 

- Ing. Corrado Rossi - Dirigente – Presidente 

- Ing. Maurizio Meloni - Dirigente di Staff f.f. - componente; 

- Dott.ssa Danielle Loi - Funzionario del Servizio Personale – componente con funzioni di 
segretario. 

 
 
 
La presente determinazione non rientra tra le categorie di atti sottoposti a controllo preventivo di 
cui alla l.r. n°15/1994, n°14, ed è resa immediatam ente esecutiva. 
 
 

 
Il Direttore f.f. 

Ing. Franco Ollargiu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’originale del presente provvedimento è depositato agli atti del Servizio Affari Generali 


